
www.labofun.be 1 

Vectoren 
Voorstelling: 

r


zin 

richting 

Grootte: r 

e


eenheidsvector 

err

.

samenstelling: 

1r


2r


1r


2r


Rr


Rr


Rrrr


 21
OPGEPAST! NIET HETZELFDE ALS 

Rrrr  21

cos2 21

2

2

2

1 rrrrr 

Hoek tussen r1 en r2 
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Speciale gevallen: 
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De 2 vectoren hebben dezelfde richting en zin: 
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De 2 vectoren hebben dezelfde richting en tegengestelde zin: 

De 2 vectoren staan loodrecht op elkaar: 
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